
2P
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

Smlouva o úhradě léčebného programu
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení: číslo účtu 2115202031/0710, vedený u České národní banky,

(dále též jako „ZPMVČR“),

a

Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7,
IČO: 26738741,
zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 469, 
zastoupená: mjr. v. v. Bc. Vlastimilem Kašparem, ředitelem,
bankovní spojení: číslo účtu 175787001/0300, vedený u Československé obchodní banky a.s., 
datová schránka: e63yz6p,

(dále též jako „NADACE“),

(ZP MV ČR a NADACE společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana")

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1724 a 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník )

tuto

Smlouvu o úhradě léčebného programu

(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Účel a předmět Smlouvy

1. V souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, 
podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 280/1992 Sb.“), ZP MV ČR vytvořila fond prevence určený na podporu a 
realizaci preventivních zdravotnických programů, a za účelem úhrady zdravotní péče 
o pojištěnce ZP MV ČR, která není hrazena z finančních prostředků základního fondu 
zdravotního pojištění za podmínek stanovených zákonem č. 280/1992 Sb.

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů -
vzájemná pomoc v tísni

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

1 z 11



2. Preventivní program, který je určen ke zlepšení zdravotního stavu pojištěnců 
registrovaných u ZP MV ČR kteří jsou zároveň členy NADACE, a vykonávali profese 
s významným zdravotním rizikem souvisejícím s jejich výkonem a jsou těžce tělesně 
postižení (dále jen „TTP“) anebo se jedná o pozůstalé děti po policistech a hasičích, kteří 
zemřeli při výkonu služby, nebo v přímé souvislosti s ní, nebo pro její výkon (dále jen 
„nadačnídětí ), (dále společně též jen „pojištěnec/pojištěncí“), (dále jen „Program “),.

3. Účelem této Smlouvy je sjednat vzájemné podmínky spolupráce ZP MV ČR a NADACE 
při poskytnutí prostředků z fondu prevence pro pojištěnce ZP MV ČR.

Článek II.
Práva a povinnosti ZP MV ČR

Na základě této Smlouvy se ZP MV ČR zavazuje poskytnout pojištěncům ZP MV ČR 
prostřednictvím NADACE příspěvek z fondu prevence na léčebný program dle čl. III této 
Smlouvy za podmínek stanovených zákonem č. 280/1992 Sb. a NADACE se zavazuje 
zajistit pro pojištěnce ZP MV ČR léčebný pobyt a použít příspěvek poskytnutý ZP MV ČR 
na léčebný program za podmínek dohodnutých v souladu s touto Smlouvou.

Článek III.
Práva a povinnosti NADACE

1. Zdravotní služby budou za dále stanovených podmínek poskytovány pojištěncům 
v rámci pobytů (dále jen „Pobyty““). Zdravotními službami se ve smyslu této Smlouvy se 
rozumí zdravotní služby hrazené nad rámec zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. zdravotní služby hrazené z fondu prevence.

2. Na Pobyty bude pojištěnce vysílat NADACE.

3. NADACE prohlašuje, že
a) uzavřela dne 26. 2. 2024 Smlouvu s Léčebnými lázněmi Mariánské Lázně a.s. 
(Příloha č. 1), jejímž předmětem je závazek lázeňské léčebny Hvězda 4+ (dále jen 
„Poskytovatel) zajistit pro NADACI pobyt, jehož součástí je léčebný program pobyt 
(dále jen „LP“),
b) uzavřela dne 26. 2. 2024 Smlouvu s DER Touristik CZ a.s. zájezd do Španělska 
(Příloha č. 1), jejímž předmětem je závazek hotelu BARCELÓ PUNTA UMBRIA BEACH 
RESORT 4+ (dále jen „Poskytovatef“) zajistit pro NADACI pobyt, jehož součástí je LP.

4. LP se konají:

a) pobyt podle odst. 3 písm. a) tohoto článku se koná v termínu 20. 5. - 28. 5.2024, a to 
pro celkem max. 25 osob, které jsou zároveň pojištěnci ZP MV ČR,

b) podle odst. 3 písm. b) tohoto článku se koná v termínu 1. 7. - 8. 7. 2024, a to pro 
celkem max. 25 osob, které jsou zároveň pojištěnci ZP MV ČR.

5. NADACE se zavazuje zajistit v místě a na celou dobu konání LP:
a) nepřetržitě dostupnou zdravotní péči - 1 lékaře, 1 zdravotní sestru, popř. 

klinického psychologa s tím, že lékař má k dispozici léčiva, a další potřebný 
zdravotnický materiál,

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů -
vzájemná pomoc v tísni

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

2z11



b) realizaci zdravotního programu na celou dobu trvání LP (Příloha č. 2a k LP 
podle čl. III. odst. 3 písm. a) a Příloha č. 2b podle čl. III. odst. 3 písm. b) 
Smlouvy),

c) biologicky hodnotné a věku pojištěnce odpovídající kvalitní dopolední a 
odpolední svačiny,

d) pitný režim, a to nealkoholickým nápojem v množství minimálně tři litry 
pro pojištěnce najeden den,

e) realizaci zdravotního programu, je NADACE povinna uskutečnit 
prostřednictvím třetí osoby, která je odborně způsobilá k provedení takového 
programu. O této osobě a její odborné způsobilosti je NADACE povinna 
písemně informovat ZP MV ČR v dostatečném předstihu před uskutečněním 
LP.

6. Doprava, ubytování a stravování účastníků LP - pojištěnců ZP MV ČR (snídaně, oběd, 
večeře) jsou řešeny smlouvou uzavřenou mezi NADACÍ a Poskytovatelem.

7. NADACE se zavazuje informovat pojištěnce a popř. pověřené zaměstnance (viz Příloha 
č. 3 Smlouvy) o tom, že osobní údaje v rozsahu potřebném pro plnění Smlouvy budou 
předány ZP MV ČR za účelem úhrady Programu.

8. NADACE, v případě, že se pojištěnec nemůže zúčastnit Pobytu, je NADACE oprávněna 
využít pro pojištěnce alternativní možnost (dále „Alternativa“) čerpání schváleného 
příspěvku pro pojištěnce podle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy na čerpání položek z fondu 
prevence podle Přílohy č. 4 této Smlouvy.

Článek IV.
Platební ujednání

1. ZP MV ČR se zavazuje poskytnout NADACI příspěvek na LP pojištěnců ZP MV ČR 
uskutečněné dle Čl. I této Smlouvy a v rozsahu dle čl. I. odst. 3 této Smlouvy. Příspěvek 
ZP MV ČR na LP jednoho pojištěnce 15 000 Kč (slovy: patnácttisíc korun českých) 
včetně DPH. Ve stejné výši pak bude případně poskytnut příspěvek na Alternativu.

2. ZP MV ČR se zavazuje uhradit NADACI příspěvek na LP vypočtený jako násobek počtu 
skutečně realizovaných LP a příspěvku na jednoho pojištěnce ZP MV ČR.

3. Tento příspěvek představuje úhradu za poskytování zdravotních služeb nad rámec 
hrazených služeb, včetně dalšího zdravotního programu v rámci plnění této Smlouvy.

4. NADACE vystaví fakturu pro ZP MV ČR na skutečný počet realizovaných LP ve lhůtě 
do 15 dnů od skončení LP. Splatnost faktury je 20 dnů od jejího doručení ZP MV ČR. 
Součásti faktury bude jmenný seznam pojištěnců ZP MV ČR, kteří se účastnili LP, 
s uvedením jejich rodného čísla. Faktura je uhrazena odepsáním dohodnuté částky 
z účtu ZP MV ČR.

5. Obě strany se dohodly, že vyúčtování musí obsahovat náležitosti dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle § 435 
občanského zákoníku a dohodnuté dle této Smlouvy. V případě, že vyúčtování nebude 
mít zákonné náležitosti nebo náležitosti dohodnuté touto Smlouvou, je ZP MV ČR 
oprávněna takové doklady ve lhůtě splatnosti vrátit NADACI k doplnění či opravě, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení opravených dokladů ZP MV ČR.

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů - 
vzájemná pomoc v tísni

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

3z11



6. NADACE se zavazuje pro všechny pojištěnce ZP MV ČR zajistit na celou dobu trvání LP 
pojištění léčebných výloh.

7. V případě, že bude využita v případě schváleného příspěvku pojištěnce na LP možnost 
alternativního čerpání příspěvku podle čl. III. odst. 8 této Smlouvy, pojištěnec po realizaci 
čerpání příspěvku se standardním platebním dokladem požádá ZP MV ČR o příspěvek, 
který mu ZP MV ČR uhradí na jeho bankovní účet (pro tento účel bude mít NADACE 
k dispozici formulář ZP MV ČR, viz Příloha č. 3 Smlouvy, na kterém bude uvedeno, že 
se jedná o „Program“ dle této Smlouvy), nebo NADACE vystaví a zašle fakturu k úhradě 
ZP MV ČR. V tomto případě bude postupováno obdobně podle odst. 4 a 5 tohoto článku.

Článek V.
Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran

Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem potřebnou součinnost a na vyžádání 
podat druhé Smluvní straně informace o průběhu plnění předmětu Smlouvy a aktuálním 
stavu realizace Programu.

Článek VI.
Mlčenlivost a zpracování osobních údajů

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se NADACE dozvěděla v rámci 
uzavírání a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které ZP MV ČR NADACI 
sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí být NADACÍ dle vůle ZP MV ČR 
utajeny (dále jen „důvěrné informace"). NADACE nesmí důvěrné informace ZP MV ČR 
použít pro jiné účely než pro poskytnutí plnění dle této Smlouvy, nesmí je zveřejnit ani 
poskytnout jiné osobě. Uvedené ustanovení se nevztahuje na obsah Smlouvy, jejích 
příloh a případných dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že NADACE nesdělí důvěrné informace třetí osobě a přijmou 
taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí 
věty se nevztahuje na případy, kdy:

a. má NADACE opačnou povinnost stanovenou zákonem,

b. se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak 
než porušením povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo

c. ZP MV ČR dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace písemný souhlas.

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení tohoto smluvního vztahu.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že v otázkách zpracování osobních údajů vystupují 

jako samostatní správci osobních údajů, kteří samostatně plní povinnosti ze zpracování 
osobních údajů jim vyplývající.

5. Smluvní strany se zavazují důsledně dodržovat příslušné právní předpisy týkající se 
ochrany osobních údajů, zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákon č. 110/2019 o 
zpracování osobních údajů.

6. V případě, že při plnění Smlouvy bude NADACE identifikována potřeba zpracovávat 
osobní údaje pro účely naplnění předmětu Smlouvy, je NADACE povinna o tom

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů - 
vzájemná pomoc v tísni_____________________________________________________________________________________

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

4z11



bezodkladně informovat ZP MV ČR. Pokud ZP MV ČR sezná, že zpracování osobních 
údajů NADACÍ je pro další plnění Smlouvy nezbytné, zavazuje se NADACE uzavřít se 
ZP MV ČR Dodatek o zpracování osobních údajů ke Smlouvě. Nabytí účinnosti Dodatku 
se bere jako pokyn ZP MV ČR NADACI ke zpracování osobních údajů v rozsahu daném 
příslušným Dodatkem.

7. NADACE je povinna v okamžiku zjištění potřeby zpracovávat osobní údaje za účelem 
plnění předmětu Smlouvy pozastavit plnění předmětu Smlouvy do okamžiku, než bude 
podepsán Dodatek o zpracování osobních údajů, nebo do okamžiku, kdy obdrží od ZP 
MV ČR pokyn k pokračování v plnění Smlouvy.

Článek VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení peněžitého závazku nebo jeho části jsou ZP MV ČR nebo NADACE 
oprávněny požadovat po druhé Smluvní straně zaplacení úroku z prodlení z dlužné 
částky ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení.

2. V případě porušení povinností NADACE podle čl. III. odst. 5 písm. a), b, c) nebo d) této 
Smlouvy je ZP MV ČR oprávněna požadovat po NADACI zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 1 000 Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.,

3. V případě porušení povinností NADACE podle čl. III. odst. 5 písm. e) této Smlouvy je ZP 
MV ČR oprávněna požadovat po NADACI zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč za 
každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti a zpracování osobních údajů podle čl. VI. 
této Smlouvy NADACÍ, je NADACE povinna zaplatit ZP MV ČR smluvní pokutu ve výši 
10 000 Kč, a to i opakovaně.

5. Úroky z prodlení a smluvní pokuta budou vyúčtovány samostatným dokladem. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti dle 
této Smlouvy.

6. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
výzvy k jejich úhradě druhé Smluvní straně.

Článek Vlil.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu

1. Tato Smlouva je uzavřena pro realizaci Programu na dobu určitou do 31. 12. 2024, jinak 
na dobu do vypořádání všech závazků z této Smlouvy.

2. V případě, že dojde v souladu s ustanovením Smluv uzavřených mezi NADACÍ a 
Poskytovateli podle čl. III. 3 této Smlouvy (dále též jen „Smlouva s Poskytovatelem“) 
k dohodě účastníků o jejím ukončení, k výpovědi nebo k odstoupení některou ze 
smluvních stran Smlouvy s Poskytovatelem, závazkový vztah z této Smlouvy ve vztahu 
k dotčené Smlouvě s Poskytovatelem zaniká. O ukončení Smlouvy s Poskytovatelem se 
zavazuje NADACE informovat ZP MV ČR bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany mají právo Smlouvu vypovědět bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 
jeden měsíc, která počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé 
Smluvní straně.

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů -
vzájemná pomoc v tísni

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

5z11



4. ZP MV ČR je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v důsledku legislativní změny 
právního řádu České republiky, rozhodnutí státních orgánů České republiky, rozhodnutí 
orgánů ZP MV ČR nebo snížení objemu vyčleněných finančních prostředků dojde ke 
znemožnění nebo omezení plnění této Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy závazek 
zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné Smluvní strany směřujícího k odstoupení od 
Smlouvy druhé Smluvní straně, a tím že účinky odstoupení se řídí ust. § 2004 odst. 2 a 
3 občanského zákoníku.

5. V případě výpovědi této Smlouvy nebo odstoupení od této Smlouvy se ZP MV ČR 
zavazuje uhradit náklady pouze na ty položky Programu, které byly objednány 
pro pojištěnce ještě do doby doručení výpovědi nebo doručení oznámení o odstoupení 
od Smlouvy druhé Smluvní straně.

Článek IX.
Uveřejňovací ustanovení

1. NADACE prohlašuje, že si je vědoma toho, že ZP MV ČR jako povinný subjekt dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), je povinna uveřejnit v Registru 
smluv, jehož správcem je Digitální a informační agentura, tuto Smlouvu, včetně jejích 
případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru 
smluv, a s uveřejním Smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které 
spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

2. ZP MV ČR se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření 
v Registru smluv. NADACE je povinna po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode 
dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda ZP MV ČR řádně 
uveřejnila, a pokud se tak nestalo, je povinna Smlouvu uveřejnit sama a o této 
skutečnosti informovat ZP MV ČR.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle ČI. IX. odst. 2 této Smlouvy.

2. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se smluvní vztahy mezi stranami příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Kontaktní osoby Smluvních stran:

4. Veškeré změny Smlouvy musí být učiněny pouze písemně.

5. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní 
příslušnost je rozhodný obecný soud ZP MV ČR.

6. Veškerá oznámení vyplývající ze Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí nebo zaslána

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů -
vzájemná pomoc v tísni

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

6z11



doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to 5. 
(slovy: pátým) dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla doručena na 
změněnou adresu bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana druhé Smluvní 
straně písemně neoznámí.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
a) Příloha č. 1a - Smlouva s Léčebnými lázněmi Mariánské Lázně a.s. ze dne 

26.2. 2024
b) Příloha č. 1 b - Smlouva s DER Touristik CZ a.s. ze dne 26.2.2024
c) Příloha č. 2a - Zdravotní program LP - TTP
d) Příloha č. 2b - Zdravotní program LP - nadační děti
e) Příloha č. 3 - Formulář na Alternativu
f) Příloha č. 4 - Nabídka položek s popisem na Alternativu

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopise smlouvy s platností originálu.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a 
na důkaz souhlasu s obsahem Smlouvy připojují oprávnění zástupci Smluvních stran 
svoje vlastnoruční podpisy.

V_______________ dne________________

ZP MV ČR:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

V_______________ dne________________

NADACE:

Nadace policistů a hasičů - vzájemná 
pomoc v tísni
mjr. v. v. Bc. Vlastimil Kašpar 
ředitel

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů -
vzájemná pomoc v tísni

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

7z11



Příloha č. 2a - Zdravotní program LP - TTP

Po celou dobu pobytu budou probíhat v rámci léčebně ozdravného pobytu léčebné 
procedury dle předepsání lázeňského lékaře.

Individuální psychoterapie.
Bazén a sauny zdarma.
Solná jeskyně
V průběhu celého týdne je možný vstup do Wellness centra v době provozu Wellness, 

obsahuje bazén s vířivou vanou, v rámci rehabilitace je domluvený vstup do wellness i 
opakovaně.

Příloha č. 2b - Zdravotní program LP - děti

Program je podřízen počasí. Preferováno je koupání v moři, koupání a cvičení v bazénu, 
relaxace, procházky a pobyt na čerstvém přímořském vzduchu, sportování v exteriéru nebo 
interiéru hotelového fitcentra, individuální a skupinová terapie. Sportování a výlety jsou 
koncipovány na doporučení, ale dobrovolně a podle kondice účastníků.

Rehabilitační cvičení v bazénu zajišťují rehabilitační pracovníci hotelu.

Denně je pro účastníky zajištěn stravovací režim All inclusive.

V průběhu celého léčebného ozdravného pobytu probíhá skupinová terapie formou 
vzájemného setkávání podle požadavků a potřeby účastníků s ohledem na fakt, že všichni 
účastníci jsou pozůstalí po policistech a hasičích, kteří zahynuli při výkonu služby.

Denně, po dohodě a určení „ordinačních hodin“, je zajištěna návštěva a konzultace u 
lékaře, který účastníky doprovází. Jeho pohotovost je celodenní.

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů -
vzájemná pomoc v tísni

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

8z11



Příloha č. 3 - Formulář na Alternativu

5>
ZDRAVCTNl
POJIŠŤDWi* *
M Miy:RyiVA I |
V^l"ftA ČF: V I POUKAZ ZP MV ČR pro rok 2024

Zaměstnáváte po slánce, ICO

Čísle poukazu

Poožka

Maximální výše nříspěvku Kč

Výplni pojištěnec:

Jménc a nří meni xjjišlěnce ZP MV ČR

Rodné číslo nojišlěnce ZP MV ČR

Čísle bankou" ího účtu pej Stánce

Kontakt na pojištěnce (tel., e-ma )

Jmě" o a příjmení ko" takt1 í osoby 
zaměstnavatee

CatUT Razítko a pedos kor1akt"i oso:-y zaměstz svadele

Vešker yyolnéné osocní óda ejsou zprizcváványsouladu s Nařize-im Evropského oariamentu a rady 2j’6'ě79 ze z ne 27.4. 2016 
o adra-é fyzických osob v souvsiest se zpracováním osccnízh Údajů a □ '.'olném reahytu téc^tc úda L a o zrušeni směrnice 9'.,ič-E3 
Vrze irrzim’a-2i o c zmazcváni siscb-icr Lzajú v souvislosti s příspěvky z Fondu prevence naeznele 
zze: ht1ps:."vjwv>'.zpn,vcr.cz,;om,ulare
obecné info"na:e o zpracování osobních úda.u v ZPMVČR pak
zce: "ttpzcčv.v™ zp mv-zr az.o-nas'g-: czpracovani-osobnich-udaju-v-zp-Ž 11

Pokyny

1. Prisoévek sude uhrazen výhradně na ziklazé sc-vále-ěho .Poukazu ZP MV CR‘

2. omluvnro peskytovate e si vytírá sám pejišté" ec.
3. Jhrada příspěvku se poskytne prima po sténci na jeh o ba-kevní účet.
4. Pcukaž se předkládá na klie"1ská oenťaZP MV ČR p:ipad"ě lze zaslat na následující adresu:

ZP MVČR,back Office, Masarykovo nám. 1100/35, 58501 Jihlava, 
společné s platebním dokadem, a 1c do 3 měsíců od vystavení platebního cok adu, nej později do 31.12.2024.

5. Vyplaceni priszévku stávajícímu pojišté"zi je mezně až pc ověřeni, že se "ezarej stroval k "é zdravotní pojišťovně od 1. 7 2724, 
ne r-a cd 1 1.2 j25.

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů -
vzájemná pomoc v tísni

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

9z11



Příloha č. 4 - Nabídka položek Alternativy s popisem

V případě, že pojištěnec splní všechny podmínky pro příspěvek na lázeňskou léčebně 
rehabilitační péči a nevyužije jej, může využít příspěvek na následující položky (jednou za rok 
2024).
1. ambulantní rehabilitační péče - léčebné procedury, nehrazené z veřejného zdravotního 

pojištění, (bez ubytování a stravování). Léčebné procedury musí být realizované 
u poskytovatele zdravotních služeb (https://www.zpmvcr.cz/pojistenci/informace-pro- 
pojistence/smluvni-lekari/). V případě, že jsou realizované u poskytovatele lázeňské péče, 
pak do max. výše 2000 Kč.

Akceptujeme: léčebnou procedurou se rozumí především vodoléčba, elektroléčba, rehabilitace 
(včetně cvičení v bazénu), fyzioterapie (včetně masáží), tělesná výchova (akceptujeme 
edukační programy/víkendové semináře zaměřené na pohybovou aktivitu), fyzikální terapie 
(galvanizace, iontoforéza, diadynamik, ultrazvuk (i rázová vlna), laserové ošetření, 
magnetoterapie, parafin, diatermie, vasotrain slatinné zábaly, lymfodrenáže apod.), 
oxygenoterapie, vacuShape.

Neakceptujeme položky, které nejsou v seznamu výše, například myostimulátor, bazén, plavání, 
kosmetiku, pedikúru, solárium, laserové ošetření z kosmetických důvodů.

2. sauna, polárium.

3. kloubní výživa - zakoupená v ČR, pouze v lékárně nebo e-shopu lékárny nebo přímo u 
výrobce

4. zdravotnické prostředky
• toaletní židle a vozíky,
• sprchovací židle a vozíky,
• sedačky a lehátka do vany,
• sedačky a stoličky do sprchy,
• madla k uchycení na zeď WC nebo koupelny,
• protiskluzové podložky do vany.
• tlakoměr, digitální teploměr,
• dioptrické brýle, kontaktní čočky, inkontinenční pomůcky,
• dezinfekční prostředky na kůži nebo odstraňovač náplastí (sprej či napuštěné roušky),
• diagnostické proužky (z krve nebo moči),
• port pro aplikaci inzulínu nebo senzory,
• jehly k inzulínovým perům,
• vinuté tampóny,
• náplasti hypoalergické,
• obuv pro diabetiky, včetně vložek pro diabetiky,
• lancety,
• glukometr,
• přístrojová pedikúra (seznam pracovišť: https://www.podiatrie.cz/cz/registr-cps/registr- 

poskytovatelu-sluzeb/?search_kraj=&search_obor=&search_specializace=2 ),
• příslušenství ke kanyle,
• příslušenství k odsávačce,
• kanyly a odsávačky,
• nebulizátor k inhalátoru (nástavec),
• inhalátor, pokud nebyl hrazen z veřejného pojištění
• pulzní oxymetr, včetně příslušenství.

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů - 
vzájemná pomoc v tísni_____________________________________________________________________________________

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

10 z 11
ISO 9001 ISO 9001



• stomické prostředky (urostomie, ileostomie, kolostomie),
• podložky, sáčky, pásy, zátky, krytky, čistící, ochranné a deodorační prostředky,
• dezinfekční prostředky na kůži nebo odstraňovač náplastí (sprej či napuštěné roušky),
• katetr pro intermitentní katetrizaci - potahovaný,
• pomůcky na posílení pánevního dna.

5. sportovní aktivity, včetně plavání.

a) organizované cvičení určené pro děti,
b) sportovní kurzy/kroužky (včetně kroužků dobrovolných hasičů pro děti), určené pro děti,
c) organizované plavání nebo cvičení dětí s rodičem,
d) organizované plavání nebo organizovaný plavecký kurz určené pro děti - např. plavecký 

oddíl, kurz organizovaný školkou nebo školou v ČR,
e) individuální sportovní pohybové aktivity a sporty dlouhodobého charakteru, rozvíjející 

sílu, koordinaci, flexibilitu, posílení středu těla, napomáhající ke zlepšení či podpoře 
kondice, určené pro děti.

Akceptujeme
• aktivity uvedené v seznamu (ke stažení na webu),
• plavání,
• oddílové příspěvky,
• vícedenní skipas (4 a více dní),
• online aktivity (fitness apod.).

Na platebním dokladu musí být vždy uvedeno, o jaký sport se jedná.

Neakceptujeme
• aktivity uvedené v seznamu (ke stažení na webu),
• dárkové permanentky,
• dárkové vouchery,
• skipas méně než 4 dny (1-3 dny),
• léčebné rehabilitační cvičení u fyzioterapeuta (nejedná se o preventivní pohybovou 

aktivitu),
• EMS (elektro-myo-stimulace),
• pronájem tělocvičny/haly/kurtu nebo jiného sportoviště,
• jednorázové startovně,
• rodinné permanentky,
• vstupy na koupaliště či do bazénu,
• aktivity určené pro dospělé,
• poznávací, vědomostní, vzdělávací, umělecký, zájmový, jazykový pobyt / aktivitu atd. - 

bez sportovního zaměření
• sportovní soustředění, včetně lyžařského výcviku, minimální délka pobytu 4 dny,
• ozdravný pobyt = školy a školky v přírodě-pobyty spojené s aktivním pohybem v přírodě 

organizované školkou/školou v ČR, minimální délka pobytu 4 dny.

Smlouva o úhradě léčebného programu - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Nadace policistů a hasičů -
vzájemná pomoc v tísni

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

11 z 11


